

PROTOKÓŁ
z połączonego posiedzenia Komisji Rady Gminy
Komisji Budżetu Nr 93/2024,
Komisji Gospodarki i Komisji Społecznej
w dniu 17 stycznia 2024 r.

- Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu,
- Lista osób biorących udział w posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 2.

Program posiedzenia

- 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i zatwierdzenie porządku obrad.**
- 2. Spotkanie z Zarządem Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o. o.**
- 3. Opiniowanie materiałów na sesję.**
- 4. Sprawy bieżące.**

Przebieg obrad

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gmuzdek godz. 17⁰⁵ przywitał radnych oraz gości uczestniczących w posiedzeniu. Stwierdził obecność 12 radnych wchodzących w skład powyższych Komisji. Porządek obrad j. w. przyjęto jednomyślnie.

Ad. 2. Spotkanie z Zarządem Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o. o.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gmuzdek poruszył kwestię wysokich cen za ścieki i wodę w naszej gminie i poprosił o wyjaśnienie tego problemu przez Zarząd WZC Sp. z o. o.

Prezes Zarządu WZC Beata Halma przywitała wszystkich w Nowym Roku i życzyła wszystkiego dobrego, podziękowała również za zaproszenie. Wyjaśniła, że po zmianach przepisów i po wprowadzeniu regulatora, którym są Wody Polskie ceny za wodę i ścieki zostały zmienione. Powiedziała, że taryfy muszą być prognozowane na 3 lata do przodu, a prognozę sporządza się na podstawie roku poprzedniego. Prezes wymieniła trzy filary, na których opiera się taryfa wodna tj. koszty wody GPW, koszty energii elektrycznej oraz koszty materiałów. Pani Beata Halama ponadto powiedziała, że planowane są zmiany technologii na oczyszczalni ścieków.

Główny Księgowy WZC Zbigniew Gogółka powiedział, że taryfy ściekowe przeżyły rewolucję i abonament w swojej idei zabiera pewne koszty.

Wójt Gminy Janusz Żydek zapytał, czy jeśli ktoś nie ma kanalizacji to mniej zapłaci za wodę?

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odpowiedziała, że w takim przypadku mają zastosowanie niższe kwoty abonamentu.

Główny Księgowy WZC Zbigniew Gogółka podał ilość odebranych ścieków z naszej gminy, w poszczególnych latach.

Radny Grzegorz Ochodek zapytał, czy w umowie istnieje zapis, że Gmina została poinformowana o podwyżkach? Radny zapytał, dlaczego podwyżka jest tak duża, skoro mówiono, że jeśli zostanie wykonanych więcej przyłączy kanalizacyjnych to opłaty będą mniejsze?

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odpowiedziała, że projekt wniosku taryfowego przesyłany jest do każdej gminy- gmina takie dane powinna publikować.

Wójt Gminy Janusz Żydek powiedział, że gdyby nie ilość wykonanych dotychczas przyłączy to ceny byłyby jeszcze wyższe z uwagi na wzrost cen wszystkich towarów i usług.

Prezes Zarządu WZC Beata Halma powiedziała, że sama energia strasznie zdrożała, a podłączając nowe posesje do kanalizacji wykorzystuje się przepompownie, które zasilane są energią elektryczną. Prezes powiedziała również, że trzeba było zmodernizować oczyszczalnię, by przyjąć taką ilość osadów ściekowych.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gmuzdek wspomniał, że gmina miała produkować nawóz i go sprzedawać.

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odpowiedziała, że wapno do produkcji nawozu jest strasznie drogie i jeszcze nie zostało zakupione. Prezes powiedziała, że to trochę potrwa, zanim na tym nawozie zacznie się zarabiać. Pani Halma dodała, że taryfa powinna być tak skonstruowana, by pokryć wszystkie koszty, przez co obecnie oszczędza się na remontach.

Radny Grzegorz Ochodek zapytał, czy rok 2023 jest zamknięty?

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odparła, że jeszcze nie.

Główny Księgowy WZC Zbigniew Gogółka powiedział, że inne gminy obawiają się tego, że w umowach nie ma pełnego odpisu amortyzacyjnego.

Wójt Gminy Janusz Żydek powiedział, że też ma takie obawy.

Główny Księgowy WZC Zbigniew Gogółka podał kwoty dopłaty przez gminę do 1m³ ścieku od 2019 roku. Księgowy podkreślił, że kwoty te w każdym roku uległy zmniejszeniu.

Radna Maria Pisarek zapytała, od czego zależy kwota abonamentu?

Główny Księgowy WZC Zbigniew Gogółka odpowiedział, że na koszt abonamentu składają się: gotowość, doświadczenie usług, koszt odczytu oraz koszt rozliczenia.

Radna Maria Pisarek zapytała, czy abonament jest zmienny?

Główny Księgowy WZC Zbigniew Gogółka odparł, że jest stały w danej taryfie.

Prezes Zarządu WZC Beata Halma wyjaśniła, że gotowość w przypadku wody jest inna, niż w przypadku ścieków i zależy od ciśnienia. Prezes nadmieniła również, że cena za 1m³ ścieku wraz z ceną abonamentu to całkowite koszty funkcjonowania systemu.

Radna Maria Pisarek powiedziała, że w dużych miastach cena za wodę i ścieki jest niższa i nie rozumie dlaczego w gminie Chybie są takie ceny, skoro została wybudowana oczyszczalnia.

Prezes Zarządu WZC Beata Halma wyjaśniła, że wpływ na to ma zagęszczenie ludności. Pani Halama wyjaśniła, że zmiana taryfy jest bardzo trudna, dlatego robi się to tylko w wyniku konieczności.

Radny Krzysztof Gandzel zapytał, czy koszty pokrywa tylko gmina Chybie i gmina Strumień, z uwagi na to, że obie kupują wodę od GPW S. A.?

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odparła, że na terenie powiatu cena za wodę jest taka sama.

Radny Krzysztof Michalczyk zapytał, czy podwyżki są wszędzie na takim samym poziomie?

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odparła, że to od wielu czynników zależy m.in. od podatków, czy amortyzacji.

Radny Krzysztof Krzempek zapytał, jak zostanie rozdzielony koszt cyfryzacji i baz danych?

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odpowiedziała, że programy są niezbędne i muszą być zakupione, jednak spółka stara się korzystać z programów wielofunkcyjnych, by obniżyć koszty.

Radny Wiesław Wójcikiewicz zapytał o główne koszty.

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odpowiedziała, że największe koszty to te odmajątkowe tj. podatek, czy amortyzacja, a kolejnymi kosztami są te osobowe.

Radny Wiesław Wójcikiewicz zapytał o ilość pracowników umysłowych oraz fizycznych.

Prezes Zarządu WZC Beata Halma powiedziała, że fizycznych pracowników jest 150, a umysłowych 100.

Radny Grzegorz Ochodek zapytał o planowane remonty w gminie Chybie.

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odpowiedziała, że najwięcej remontów dotyczy dróg, które zostają uszkodzone w wyniku prowadzenia prac.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Waleczek zapytał, dlaczego wobec tych wszystkich powyższych argumentów, spółka podjęła się takich zadań?

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odparła, że WZC jest spółką gminną- spółką non profit i wobec wcześniejszych uzgodnień się tego podjęła i w tym trwa.

Radny Mirosław Janusz zapytał, czy w gminie Chybie jest dużo rurociągów żeliwnych i stalowych?

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odpowiedziała, że sporo rur jest stalowych.

Radny Mirosław Janusz powiedział, że budowa kanalizacji to zadanie własne gminy, a na jednej z dróg brakuje 350 m do przyłączenia. Radny zapytał, czy można to wykonać?

Prezes Zarządu WZC Beata Halma zobowiązała się to rozważyć.

Radny Mirosław Soboszek poruszył niewielką różnicę w cenie pomiędzy fakturami elektronicznymi, a papierowymi.

Radny Krzysztof Krzempek zapytał, kto pokrywa koszty remontu np. kostki brukowej, jeśli wystąpi awaria?

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odparła, że WZC ma obowiązek przywrócić stan pierwotny.

Radny Grzegorz Ochodek zapytał, od jakiej kwoty jest dofinansowanie na koszty zużycia energii przez pompownie.

Kierownik JRP Tomasz Świszcz wyjaśnił i szczegółowo omówił zużycie energii przez pompownie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Waleczek zapytał, czy koszty jakie ponosi oczyszczalnia są tożsame z dochodami?

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odparła, że w skali roku zaplanowane jest 2% zysku (50 000 zł), z czego pokrywane są nieprzewidziane remonty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Waleczek zapytał, czy zysk osiągnięty w gminie Chybie może być przeznaczony na cele innej gminy?

Prezes Zarządu WZC Beata Halma odpowiedziała, że absolutnie nie ma takiej możliwości i zysk osiągnięty w Chybiu może być przeznaczony tylko na Chybie.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gmuzdek podziękował Zarządowi WZC za przybycie i życzył samych pomyślności w 2024 rok.

Przewodniczący Rady Piotr Gmuzdek zarządził 5 minut przerwy.

*Radny Krzysztof Krzempek opuścił obrady o godzinie 18⁴⁰
(stan radnych obecnych na posiedzeniu: 11)*

Ad. 3. Opiniowanie materiałów na sesję.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chybie”.

Projektant Spółki „Terplan” Kamil Rysz powiedział, że Studium nie zostanie zmienione.

Przewodniczący Rady Piotr Gmuzdek zapytał, czy zostano wysłane odwołanie do Ministra.

Projektant Spółki „Terplan” Kamil Rysz odpowiedział, że były przeprowadzone rozmowy z innymi gminami i wspólnie podjęto decyzję, by się nie odwoływać.

Radni wspólnie dyskutowali na temat budowy fotowoltaiki i odrzuceniu tego pomysłu przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska.

Projektant Spółki „Terplan” Kamil Rysz powiedział, że 4 lipca zmieniła się ustawa, która zrewolucjonizowała studium.

Sekretarz Gminy Andrzej Bura poinformował, że uzyskano opinię celem podjęcia uchwały dot. studium oraz zmiany planu zagospodarowania przestrzennego.

Kierownik ZPA Katarzyna Uchyła wyjaśniła, że zmiany są konieczne i trzeba będzie sporządzić nowy dokument tzw. „plan ogólny”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Waleczek powiedział, że w starym planie na polach irygacyjnych było 5 ha, które miały zostać przeznaczone na zabudowę jednorodzinną. Radny zapytał, dlaczego ma zostać podjęta uchwała, taka sama jak poprzednia?

Projektant Spółki „Terplan” Kamil Rysz zaprzeczył temu, że w starym planie była ujęta zabudowa mieszkalna. Projektant wyjaśnił, że nie będzie konieczności sporządzenia planu ogólnego, skoro plan miejscowy obejmuje 99% terenu gminy.

*Radny Mirosław Janusz opuścił obrady o godzinie 19⁰⁰
(stan radnych obecnych na posiedzeniu: 10)*

Radny Grzegorz Ochodek zauważył, że na przedłożonym planie widnieją stare nazwy ulic i kapliczki, których już nie ma.

Projektant Spółki „Terplan” Kamil wytłumaczył, że zmian można dokonywać tylko w obrębie wynikającym z ustawy.

Poddano pod głosowanie:

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chybie”.

Wyniki głosowania:

za: 9 , przeciw: 1 , wstrzymali się: 0

Projekt uchwały opiniowano pozytywnie.

Przyjęcie protokołu z LVII I LVIII Sesji Rady Gminy.

Nikt z radnych, w tym punkcie nie zabrał głosu.

Poddano pod głosowanie:

protokół z LVII I LVIII Sesji Rady Gminy

Wyniki głosowania:

za: 10 , przeciw: 0 , wstrzymali się: 0

Protokoły przyjęto.

Informacja o realizacji uchwały Rady Gminy Chybie, podjętej na sesji w dniu 29 grudnia 2023 r.

Nikt z radnych, w tym punkcie nie zabrał głosu.

Poddano pod głosowanie:

Informację o realizacji uchwały Rady Gminy Chybie, podjętej na sesji w dniu 29 grudnia 2023 r.

Wyniki głosowania:

za: 10 , przeciw: 0 , wstrzymali się: 0

Informację przyjęto.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od 30 listopada 2023 r. do 9 stycznia 2024 r.

Radna Maria Pisarek poprosiła o podanie szczegółów zarządzeń o numerach: 151 oraz 153. Radna powiedziała, że do reszty zarządzeń niestety nie może się odnieść, gdyż nie są opublikowane na stronie Urzędu.

Skarbnik Gminy Agnieszka Szymczak zobowiązała się odpowiedzieć na wątpliwości Radnej do następnej sesji.

Poddano pod głosowanie:

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od 30 listopada 2023 r. do 9 stycznia 2024 r.

Wyniki głosowania:

za: 7 , przeciw: 1 , wstrzymali się: 2

Sprawozdanie przyjęto.

Informacja dotycząca gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Chybie- rozbudowa sieci kanalizacyjnej.

Radny Krzysztof Żerdka zapytał o ilość wykonanych podłączeń.

Kierownik JRP Tomasz Świszcz wymienił ile osób zostało podłączonych, ile osób podpisało umowę, a ile zadeklarowało podłączenie na własną rękę. Kierownik JRP powiedział, że obecnie trwa weryfikacja kto z tych osób wystąpił do Wodociągów o wydanie warunków.

Wójt Gminy Janusz Żydek wyjaśnił, że do wykonania zostały przyłącza te najdłuższe i najbardziej kosztowne.

Poddano pod głosowanie:

Informację dotyczącą gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Chybie- rozbudowa sieci kanalizacyjnej.

Wyniki głosowania:

za: 10 , przeciw: 0 , wstrzymali się: 0

Informację przyjęto.

Informacja na temat gospodarki odpadami uwzględniająca dochody i wydatki 2023 roku.

Sekretarz Gminy Andrzej Bura wyjaśnił na co są przeznaczone dochody z gospodarki odpadami zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Skarbnik Gminy Agnieszka Szymczak powiedziała, że obecnie występuje minus na kwotę 87 000 zł, a na 08.01.2024 r. wpłat było ok. 40 000 zł. Skarbnik powiedziała, że zaległość ta wygląda podobnie do tej z ubiegłego roku. Pani Szymczak wspomniała również, że koszty upomnień są strasznie wysokie, a sprawy są przekazywane do komornika.

Radny Grzegorz Ochodek zapytał dlaczego przetarg był ogłaszany na 7 mln zł a stawka za śmieci jest inna?

Wójt Gminy Janusz Żydek odpowiedział, że aktualnie jest robiony bilans, wszystko się zmienia, a przetarg będzie przygotowywany na nowy rok.

Radna Maria Pisarek zapytała ile osób objętych jest systemem gospodarowania odpadami.

Kierownik FZPO Agnieszka Kuczaty odpowiedziała, że około 9 000.

Przewodniczący Rady Piotr Gmuzdek zapytał, kiedy zostanie podniesiona stawka za śmieci?

Skarbnik Gminy Agnieszka Szymczak odpowiedziała, że przed przetargiem stawka nie zostanie zmieniona.

Radny Grzegorz Ochodek zapytał o szczegóły ankiety dot. kompostowania.

Zastępca Wójta Wojciech Sikora odpowiedział, że ankietę opracowało Ministerstwo i jest ona potrzebna do sporządzenia sprawozdania z gospodarowania odpadami.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. (na kwotę: 14 238 zł)

Sekretarz Gminy Andrzej Bura omówił ilość osób korzystających z pomocy w przeciągu ostatnich 3 lat.

Radna Maria Pisarek zapytała, czy Gmina płaci za pobyt takiej osoby.

Sekretarz Gminy Andrzej Bura odpowiedział, że przypuszczalnie Gmina płaci za gotowość.

Poddano pod głosowanie:

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. (na kwotę: 14 238 zł)

Wyniki głosowania:

za: 10 , przeciw: 0 , wstrzymali się: 0

Projekt uchwały opiniowano pozytywnie.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. (na kwotę:100 000 zł)

Sekretarz Gminy Andrzej Bura wyjaśnił, że zadanie zostało odebrane w tym roku, a nie poprzednim dlatego teraz należy podjąć taką uchwałę.

Poddano pod głosowanie:

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. (na kwotę: 100 000 zł)

Wyniki głosowania:

za: 10 , przeciw: 0 , wstrzymali się: 0

Projekt uchwały opiniowano pozytywnie.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Skarbnik Gminy Agnieszka Szymczak omówiła autopoprawki, które zostaną wprowadzone, w treści projektu uchwały przed terminem planowanej sesji.

Radny Grzegorz Ochodek zgłosił błędy w treści projektu uchwały dotyczące wykonania i sporządzenia oświetlenia ulic Dolnej i Rybitwy.

Radny Jan Szczypka również zgłosił błędy dot. oświetlenia ul. Bocznej.

Skarbnik Gminy Agnieszka Szymczak zobligowała się ująć te uwagi w autopoprawce.

Radna Maria Pisarek zapytała, czego dotyczy refundacja w wysokości 51 tys. zł?

Skarbnik Gminy Agnieszka Szymczak odpowiedziała, że przyznaniem refundacji zajmuje się GOPS i dot. ona ogrzewania domów paliwem gazowym.

Poddano pod głosowanie:

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Wyniki głosowania:

za: 8 , przeciw: 0 , wstrzymali się: 2

Projekt uchwały opiniowano pozytywnie.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata 2024- 2033.

Skarbnik Gminy Agnieszka Szymczak poinformowała, że projekt uchwały jest dostosowany do zmian budżetowych na 2024 rok.

Radny Sławomir Soboszek zapytał, czy projekt uchwały jest dostosowany do pkt 9 opinii RIO?

Skarbnik Gminy Agnieszka Szymczak odpowiedziała, że nie ma ogólnych wytycznych dot. prawidłowego sporządzenia takiej uchwały, jednak będzie się starała, by uchwała spełniała wszystkie kryteria.

Poddano pod głosowanie:

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata 2024- 2033.

Wyniki głosowania:

za: 8 , przeciw: 0 , wstrzymali się: 2

Projekt uchwały opiniowano pozytywnie.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gmuzdek wyjaśnił, że reparacje zostały już omówione na wcześniejszej komisji, a projekt uchwały stanowi wzór z innych gmin.

Radny Krzysztof Żerdka powiedział, że wątpi by taka uchwała została podjęta w powiecie cieszyńskim.

Poddano pod głosowanie:

Projekt uchwały w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji.

Wyniki głosowania:

za: 7, przeciw: 1, wstrzymali się: 2

Projekt uchwały opiniowano pozytywnie.

Ad. 4. Sprawy bieżące.

Bon frekwencyjny dla Kół Gospodyń Wiejskich

(załącznik nr 3 do protokołu)

Skarbnik Gminy Agnieszka Szymczak powiedziała, że otrzymała odpowiedź od Ministerstwa w tej sprawie i wynika z niej, że Koła Gospodyń Wiejskich w gminie Chybie nie otrzymają takiego bonu, ponieważ nie są zarejestrowane w KRS. Skarbnik powiedziała, że skierowała również zapytanie odnośnie RKS-u Cukrownik Chybie, jednak na tą chwilę nie otrzymała jeszcze odpowiedzi.

Radny Ireneusz Nowrotek poprosił, by przy okazji zapytać o bon dla orkiestry.

Zakup e-booka pod tytułem „Poradnik dla kandydata. Jak wygrać wybory samorządowe.”

(załącznik nr 4 do protokołu)

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gmuzdek poinformował, że jest możliwość nabycia poradnika dla kandydata za kwotę 20 zł.

Interpelacja Radnego Jana Szczypka w sprawie wystąpienia Wójta do Starostwa Powiatowego o zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Morcinka z Asnyka, na którym doszło do kolizji.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gmuzdek poinformował, że interpelacja został przekazana do rozpatrzenia przez Wójta Gminy Chybie.

Konkurs „Samorządowiec Roku”

(załącznik nr 5 do protokołu)

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gmuzdek powiedział, że chętnych można zgłaszać do dnia 20.01.2024 r.

Wniosek OSP Chybie o zabezpieczenie środków w budżecie na 2024 r. kwoty 27 000 zł na dofinansowanie remontu dachu remizy i wymianę kotłowni.

(załącznik nr 6 do protokołu)

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gmuzdek powiedział, że będzie poprawka do budżetu w przyszłym miesiącu.

Wójt Gminy Janusz Żydek powiedział, że podejmie decyzję odnośnie dofinansowania po rozmowie z Prezydium OSP. Wójt powiedział, że musi działać uczciwie i sprawiedliwie wobec pozostałych jednostek OSP.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gmuzdek przypomniał, że obiecano przekazać 17 000 zł na książkę z okazji jubileuszu OSP Mnich.

Wójt Gminy Janusz Żydek powiedział, że z tych pieniędzy należy się rozliczyć i poprosił by w tej sprawie kontaktować się z Kierownikiem FZPO Agnieszką Kuczaty.

Radny Krzysztof Gandzel zapytał o oświetlenie na ul. Orzeszkowej.

Radny Wiesław Wójcikiewicz przedstawił plan pracy Komisji Społecznej na 2024 rok (*załącznik nr 7 do protokołu*) i poprosił o jego przegłosowanie:

*Plan Pracy na 2024 rok
Komisji Społecznej Rady Gminy Chybie*

1. *Bieżące opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy.*
2. *Omówienie ofert zajęć dodatkowych realizowanych w ciągu roku przez placówki oświatowe z uwzględnieniem zajęć w czasie ferii i wakacji.*
3. *Zapoznanie się ze stanem technicznym placówek oświatowych i obiektów sportowych- komisja w terenie.*
4. *Ocena realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.*
5. *Zorganizowanie spotkania z przedstawicielami służby zdrowia i analiza stanu służby ochrony zdrowia na terenie gminy.*
6. *Analiza wykonania budżetu gminy za 2023 rok.*
7. *Zapoznanie się z arkuszami organizacyjnymi placówek oświatowych.*
8. *Ocena realizacji zadań Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej.*
9. *Ocena stanu obiektów sportowych w gminie.*
10. *Ocena realizacji remontów placówek przedszkolnych i szkolnych.*
11. *Omówienie wyników egzaminów ośmioklasistów i stanu oświaty w gminie.*
12. *Omówienie działalności sportu na terenie gminy. Przedstawienie wyników i osiągnięć sportowych.*
13. *Ocena projektów organizacji zajęć wakacyjnych dzieci i młodzieży.*
14. *Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2024 rok.*
15. *Współdziałanie z innymi komisjami Rady Gminy.*
16. *Ocena realizacji wniosków komisji.*
17. *Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2025 rok.*
18. *Opracowanie planu pracy na 2025 rok.*

Poddano pod głosowanie:

Plan Pracy na 2024 rok Komisji Społecznej Rady Gminy Chybie

Wyniki głosowania:

za: 5, przeciw: 0, wstrzymali się: 0

Plan pracy przyjęto.

Radny Wiesław Wójcikiewicz poruszył temat kolizji na ul. Spacerowej oraz niebezpieczeństwa, jakie powodują tam słupy.

Radny Jan Szczyпка zapytał o termin wycinki drzew na Zawistnej, gdyż zbliża się okres ochronny ptaków.

Zastępca Wójta Wojciech Sikora odpowiedział, że to leży w gestii Wykonawcy, który odpowiada za rurowanie tamtego odcinka.

Radny Krzysztof Żerdka zgłosił rozlewisko wody na ul. Wierzbowej oraz oblodzone liczne skrzyżowania.

Kierownik JRP Tomasz Świszcz odpowiedział, że drogi są posypywane chlorkiem magnezu, którego nie widać w przeciwieństwie do piasku.

Radna Maria Pisarek prosiła, by w dokumentacji dot. zmiany granic Zarzecza ująć sprawy dot. wałów, których stanu nie można określić przez zarośnięcia oraz by wspomnieć o zagrożeniu powodziowym w gminie Goczałkowice. Radna zapytała również, czy został ogłoszony przetarg na PSZOK?

Zastępca Wójta Wojciech Sikora udzielił odpowiedzi w sprawie PSZOK-a i powiedział, że trwają konsultacje ze strażakami, którzy mają wątpliwości w sprawie drogi przeciwpożarowej i hali na materiały palne.

Wójt Gminy Janusz Żydek dodał, że jak zostanie to skonsultowane to przetarg zostanie ponownie ogłoszony. Wójt omówił również proces zmiany granic Zarzecza i powiedział, że dotychczasowe ustalenia przebiegły pozytywnie.

*Radny Krzysztof Gandzel opuścił obrady o godz. 20³⁰
(stan radnych uczestniczących w posiedzeniu: 9)*

Radny Ireneusz Nowrotek zgłosił, że nie działa lampa na ul. Jagodowej oraz że na ul. Objazdowej i w okolicach przejazdu jest przekrzywiony znak.

Radny Grzegorz Ochodek poruszył kwestię odśnieżania dróg powiatowych.

Radna Maria Pisarek zapytała o termin wykonania przejścia dla pieszych na ul. Kościuszki?

Zastępca Wójta Wojciech Sikora powiedział, że termin na organizację ruchu mija w maju tego roku.

Wobec wyczerpania porządku, połączone posiedzenie Komisji zakończono o godz. 20³⁵

Przewodniczący
Komisji Budżetu
RAJY GMINY CHYBIE
Mirosław Janusz
Mirosław Janusz

Protokołowała:
Aldona Nowak

Aldona Nowak